
KUJIP913CY0I1 

SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
uzavřená podle ustanovení § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 

jen "občanský zákoník") 

Smluvní strany: 

Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, Jihlava, 587 33 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
IČO: 70890749 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s. Jihlava 
č. ú.: 4050004999/6800 
(dále jen "zapůjčitel") 

a 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
se sídlem: Husova 2624, Havlíčkův Brod, 580 22 
zastoupená: Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem 
IČO: 00179540 
(dále jen "vydlužitel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

I 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek zapůjčitele poskytnout vydlužiteli bezúročně peněžitou 
zápůjčku ve výši maximálně 2 500 000 Kč (slovy: dvamilionypětsettisíc korun českých), 
a to za účelem krytí výdajů spojených s pořízením vybavení zrekonstruované budovy č. 13 
(plicní oddělení, oddělení následné péče a rehabilitace, odborné ambulance oddělení, 
ambulance kožní, endokrinologie nebo ambulance bolesti) a za podmínek dále stanovených 
touto smlouvou. 

Práva a povinnosti účastníků 

1) Zápůjčka bude zapůjčitelem vydlužiteli poskytována postupně na základě žádostí 
vydlužitele, ve kterých bude uvedena výše požadované částky a číslo účtu vydlužitele, 
na který má být část zápůjčky poskytnuta. Takto požadovaná část zápůjčky bude 
zapůjčitelem vydlužiteli poskytnuta do 30 dnů ode dne prokazatelného doručení žádosti. 
Celková výše požadovaných částek nesmí překročit celkovou částku zápůjčky uvedenou 
v čl. I této smlouvy. První žádost o zápůjčku může vydlužitel zapůjčiteli zaslat po nabytí 
účinnosti této smlouvy. 

2) Vydlužitel není oprávněn poskytnuté peněžní prostředky použít k jinému účelu, než který 
je stanoven v čl. I této smlouvy. Odpadne-li účel, pro který byly vydlužiteli zapůjčitelem 
peněžní prostředky poskytnuty, je vydlužitel povinen peněžní prostředky vrátit nejpozději 
do 15 dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti prokazatelně dozvěděl, na účet zapůjčitele. 
Pokud vydlužitel ve stanovené lhůtě požadované prostředky zapůjčiteli nevrátí, považují 
se za prostředky zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

Stránka 1 z 3 



pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
o rozpočtových pravidlech"). Vydlužitel je v takovém případě povinen zaplatit zapůjčiteli 
penále podle zákona o rozpočtových pravidlech, ve výši odpovídající 1 %o (jednomu 
promile) zadržovaných prostředků za každý den prodlení. 

3) Vydlužitel je povinen vrátit poskytnuté peněžní prostředky zapůjčiteli ve lhůtě stanovené 
v čl. III odst. 2 a 3 této smlouvy. Finanční prostředky vrátí vydlužitel zapůjčiteli 
bezhotovostním převodem na účet zapůjčitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Místem 
plnění pro účely navrácení zapůjčených peněžních prostředků je Jihlava. 

4) Vydlužitel je oprávněn vrátit poskytnuté peněžní prostředky před dobou stanovenou ve 
smlouvě. 

5) Pokud v době trvání této smlouvy dojde ke změně skutečností podstatných pro 
poskytnutí zápůjčky, jsou strany smlouvy povinny se o takových skutečnostech 
vzájemně informovat. 

III 
Trvání smlouvy, vrácení zápůjčky 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 28. 2. 2019. 

2) Zápůjčka bude vydlužitelem zapůjčiteli vrácena postupně po částech ve výši 
1 250 000 Kč ke dni 28. 2. 2018 a ve výši 1 250 000 Kč ke dni 28. 2. 2019 nebo 
jednorázově v plné výši 2 500 000 Kč nejpozději v termínu do 28. 2. 2019. V uvedených 
termínech musí být zápůjčka připsána na účet zapůjčitele. 

3) Před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit na základě 
dohody smluvních stran nebo odstoupením. 

4) Zapůjčitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, kdy vydlužitel neužívá 
peněžní prostředky v souladu s účelem uvedeným v čl. I této smlouvy. Odstoupení od 
smlouvy nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho 
písemného vyhotovení druhé smluvní straně. 

IV 
Neoprávněně použité prostředky 

1) Jestliže vydlužitel nesplní některý ze svých závazků či povinností stanovených touto 
smlouvou, má zapůjčitel právo od vydlužitele požadovat, aby ve lhůtě do 10 dnů 
poskytnuté peněžní prostředky (nebo jejich část) vrátil. Pokud vydlužitel ve stanovené 
lhůtě požadované prostředky zapůjčiteli nevrátí, považují se za prostředky zadržené ve 
smyslu zákona o rozpočtových pravidlech. Vydlužitel je v takovém případě povinen 
zaplatit zapůjčiteli penále podle zákona o rozpočtových pravidlech ve výši odpovídající 
1 %o (jednomu promile) zadržovaných prostředků za každý den prodlení. 

2) Pokud zapůjčitel od smlouvy odstoupí, vydlužitel poskytnutou zápůjčku vrátí zapůjčiteli 
do 10 dnů po doručení odstoupeni. Nevrátí-li vydlužitel zápůjčku v tomto termínu, 
považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté do doby odstoupení za zadržené ve 
smyslu zákona o rozpočtových pravidlech, kdy je vydlužitel povinen vrátit poskytnuté 
finanční prostředky a zaplatit penále podle zákona o rozpočtových pravidlech ve výši 
1 %o (jednoho promile) denně ze zadržených prostředků za každý den uplynulý ode dne, 

Stránka 2 z 3 



kdy měly být nejpozději připsány na účet zapůjčitele do dne jejich připsání na účet 
zapůjčitele, nejvýše však do výše částky zadržených prostředků. 

1) Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou blíže neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a zákonem o rozpočtových pravidlech. 

2) Vydlužitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost podle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní zapůjčitel 
a o splnění této povinnosti uvědomí vydlužitele e-mailovou zprávou, ve které současně 
uvede adresu záznamu v registru smluv. 

3) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dva. 

4) Změny této smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5) Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

6) Tato smlouva byla projednána na jednání Zastupitelstva Kraje Vysočina dne 7. 2. 2017 
a o jejím uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 0014/01/2017/ZK. 

V Havlíčkově Brodě dne V Jihlavě dne 

Za vydlužitele: Za zapůjčitele: 

V 
Závěrečná ustanovení 

•" i.... . 

' '  . . . "  

• i., lit:O 

MLJDr. Jiří Běhounek 
hejtm^ry ij 

/ 

Mgr. David Rezničenko, MHA 
ředitel nemocnice 

Stránka 3 z 3 



KUJXP013CXKD 

Dodatek č. 1 
ke SMLOUVĚ O ZÁPŮJČCE 

uzavřené dne 21. 2. 2017 podle ustanovení § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen "občanský zákoník") a v souladu s rozhodnutím Zastupitelstva Kraje 

Vysočina dle usnesení č. 0014/01/2017/ZK ze dne 7. 2. 2017 

Smluvní strany: 

Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, Jihlava, 587 33 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem 
pověřen k podpisu: Ing. Vladimír Novotný, náměstek hejtmana 
IČO: 70890749 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s. Jihlava 
č. ú.: 4050004999/6800 
(dále jen "zapůjčitel") 

a 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
se sídlem: Husova 2624, Havlíčkův Brod, 580 22 
zastoupená: Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem 
IČO: 00179540 
(dále jen "vydlužitel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zápůjčce uzavřené 
dne 21. 2. 2017 v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a rozhodnutím 
Zastupitelstva Kraje Vysočina dle usnesení č. 0014/01/2017/ZK ze dne 
7. 2. 2017 (dále jen „smlouva") v tomto znění: 

1. Podle čl. I. smlouvy je vydlužitel oprávněn zápůjčku použít za účelem krytí výdajů 
spojených s pořízením vybavení zrekonstruované budovy č. 13. Vydlužitel není 
oprávněn poskytnuté peněžní prostředky dle čl. II odst. 2 smlouvy použít k jinému 
účelu, než který je stanoven v čl. I této smlouvy. 

2. Vydlužitel informoval zapůjčitele v souladu s čl. II odst. 5 smlouvy o tom, že došlo 
ke změně skutečností podstatných pro poskytnutí zápůjčky, a to o skutečnosti, že 
v rámci realizovaných veřejných zakázek na dodávky vybavení zrekonstruované 
budovy č. 13 pořídil vybavení za nižší cenu, než byla předpokládaná hodnota, 
a namísto pořízení nových pacientských lůžek pro oddělení následné péče 
a rehabilitace a plicní oddělení rozhodl využít v rámci úsporných opatření starší lůžka. 
Současně vydlužitel z důvodu snížení požadavku na čerpání zápůjčky a nezbytnosti 
řešit další provozní požadavky požádal o využití části zápůjčky na pořízení vybavení 
rekonstruovaných gynekologických operačních sálů a oddělení perinatologie. 

3. Zapůjčitel a vydlužitel se dohodli s ohledem na ustanovení obsažená v předchozích 
bodech na změně sjednaného účelu zápůjčky. Vydlužitel je oprávněn zápůjčku použít 
vedle účelu uvedeného v bodě 1. (pořízení vybavení zrekonstruované budovy č. 13) 
i za účelem krytí výdajů spojených s pořízením vybavení rekonstruovaných 
gynekologických operačních sálů a oddělení perinatologie. 

Stránka 1 z 2 



4. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

5. Vydlužitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy a dodatku včetně 
podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že zákonnou povinnost podle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
zapůjčitela o splnění této povinnosti uvědomí vydlužitele e-mailovou zprávou, ve 
které současně uvede adresu záznamu v registru smluv. 

6. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dva. 

7. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v Registru smluv dle bodu 5. 

8. Tento dodatek byl projednán na jednání Zastupitelstva Kraje Vysočina dne 20.6. 2017 
a o jeho uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 0249/04/2017/ZK. 

V Havlíčkově Brodé dne é. lott V Jihlavě dne ~ 1 08. 2017 

Za vydlužitele: Za zapůjčitele: 

Nemocnice Hitliíiv Brod 
iMfísplvfevá ofpntsaee 

Husovi 2624 

Mgr. David Režntčenko, MHA Ing. Vladimír Novotný 
náměstek hejtmana ředitel nemocnice 

Stránka 2 z 2 


